13 litera f) din statute invitați a participa la a V-a adunare generală ordinară a Reuniunii, care se va ținea Duminecă în 19 Februarie v. (4 Marte n.) a. c. în școala română gr. ort., îndată după eșirea din biserică.

La ordinea zilei: Pertractarea raționalului pe anul 1905.

Căstău 8/21 Februarie 1906.

Nicolae Andreiu m. p. Vasile Sintion m. p. director. secretar.

## FOIȚA

## O nuntă domnească.

II.

Și iată că s'a sculat Vodă Intli, apoi mirii și pe rînd toată strălucita adunare, de au umplut cupa celuilalt cucuș, numai cu bani de aur, în vremea ce lăutele cîntau în mijlocul veseliei asurzitoare.